Приложение № 1 к Приказу
МБУ "МФЦ городского округа
                                             Краснознаменск Московской области»
[bookmark: _GoBack]от 28 июня 2017 года № 85

ПУБЛИЧНЫЙ ДОГОВОР - ОФЕРТА
на оказание платных услуг

г. Краснознаменск			                                                             «___» __________20____ г.
Московской области

Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Краснознаменск Московской области» (МБУ «МФЦ городского округа Краснознаменск Московской области»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель» или «МФЦ», в лице директора Меринова Евгения Алексеевича, действующего на основании Устава, публикует настоящее предложение – Оферту о заключении публичного договора на оказание платных услуг (далее - Договор).
В целях настоящей Оферты нижеприведенные термины используются в следующем значении:
«Оферта» — настоящий публичный договор – оферта.
«Акцепт Оферты» — полное и безоговорочное принятие Оферты путем оплаты услуг Исполнителя. Акцепт оферты равносилен заключению договора на условиях, изложенных в Оферте.
«Заказчик» — физическое/юридическое лицо, принявшее Оферту, оплатив услуги МФЦ.
«Прейскурант» — действующий перечень и стоимость услуг МФЦ, опубликованный на сайте и размещенный на информационном стенде в помещении Исполнителя.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящий публичный договор - оферта содержит все существенные условия предоставления платных услуг, и вступает в силу с момента размещения в сети Интернет на официальном сайте МФЦ по адресу: http://www.kmfc.ru
1.2. В соответствии с п. 2 ст. 437 Гражданского Кодекса РФ в случае принятия изложенных ниже условий, юридическое/физическое лицо, производящее акцепт Оферты, становится Заказчиком (в соответствии с п. 3 ст. 438 Гражданского Кодекса Российской Федерации акцепт оферты равносилен заключению договора на условиях, изложенных в оферте), а Исполнитель и Заказчик совместно — Сторонами Договора.
1.3. Фактом, подтверждающим принятие условий Оферты, и акцептом Оферты является оплата услуг Исполнителя.
1.4. В связи с вышеизложенным, внимательно ознакомьтесь с текстом данной Оферты и, если Вы не согласны с каким-либо пунктом ее условий, Исполнитель предлагает Вам отказаться от заключения Договора.

2. ПРЕДМЕТ ПУБЛИЧНОГО ДОГОВОРА - ОФЕРТЫ
2.1. Исполнитель обязуется оказать услуги Заказчику в соответствии с условиями Договора.
2.2. Исполнитель имеет право изменять стоимость услуг, условия Договора без предварительного согласования с Заказчиком, обеспечивая при этом публикацию измененных условий на сайте МФЦ, а также в общедоступном для ознакомления с этими документами месте, не менее чем за один рабочий день до их ввода в действие.

3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ
3.1. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя, в соответствии с Прейскурантом МФЦ, подтверждая принятие условий Оферты.
3.2. Исполнитель приступает к выполнению своих обязательств после оплаты Заказчиком услуги.
3.3. Услуги считаются оказанными надлежащим образом и в полном объеме, если в течение 1 (одного) рабочего дня с момента оказания услуги Заказчик не предъявил претензию Исполнителю.
3.4. Стороны после оказания услуг по Договору не имеют друг к другу никаких претензий.
4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ ПО ДОГОВОРУ
4.1. Оплата услуг, предоставляемых Заказчику, осуществляется в порядке предоплаты в размере 100% стоимости услуги.
4.2. Оплата осуществляется Заказчиком с помощью терминалов оплаты или банковского перевода на счет МФЦ.
4.3. Прейскурант, содержащий текущий перечень услуг и их стоимость, опубликован на сайте и размещен на информационном стенде МФЦ.
4.4. Заказчик самостоятельно отслеживает изменение стоимости услуг Исполнителя и несет ответственность за правильность производимых им платежей.

5. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ
Исполнитель обязуется:
5.1. В течение срока действия Договора оказать Заказчику оплаченные им услуги.
5.2. Сохранять конфиденциальность информации Заказчика, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации;
5.3. Предоставлять качественные услуги. Принимать своевременные меры по предупреждению и регулированию нарушения качества предоставляемых услуг. Своевременно информировать Заказчика об изменениях в структуре услуг, оказываемых по настоящему договору и условиях их оказания.
Исполнитель вправе:
5.4. Отказать Заказчику в предоставлении услуг при невыполнении Заказчиком обязанностей, предусмотренных Договором.
5.5. Оказывать услуги с привлечением сторонних специалистов.
6. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ЗАКАЗЧИКА.
Заказчик обязуется:
6.1. Своевременно, в соответствии с условиями Договора, оплачивать услуги Исполнителя.
6.2. Выполнять все требования, изложенные в Договоре.
Заказчик вправе:
6.3. Получать услуги в соответствии с условиями Договора.
6.4. Получать необходимую и достоверную информацию о работе Исполнителя и оказываемых им услугах.
6.5. Направлять Исполнителю свои мнения, предложения и рекомендации по каждому виду услуг по настоящему Договору Оферты.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. Исполнитель не несет ответственности за невозможность обслуживания Заказчика по каким-либо независящим от него причинам, включая отключение электроэнергии, внезапного выхода из строя оборудования и иные причины. За несостоявшееся по вине Заказчика услуги, деньги, внесенные им в качестве оплаты, не возвращаются.
7.2. Исполнитель не несет ответственности за вред, причиненный деятельности Заказчика или лиц, которых он представляет, в случае ненадлежащего исполнения им обязательств по Договору, нарушения требований сотрудников Исполнителя.
7.3. Оплачивая услуги Исполнителя по Договору, Заказчик соглашается с условиями данного договора и с тем, что он не вправе требовать от Исполнителя какой-либо компенсации морального, материального вреда или вреда, причиненного Заказчику как в течение срока действия настоящего Договора, так и по истечении срока его действия, за исключением случаев, прямо предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
7.4. Заказчик несет ответственность за порчу оборудования и имущества Исполнителя.
7.5. Исполнитель ни при каких обстоятельствах не несет никакой ответственности по Договору за:
7.5.1. Какие-либо действия и/или бездействия, являющиеся прямым или косвенным результатом действий/бездействий каких-либо третьих сторон;
7.5.2. Какие-либо косвенные убытки и/или упущенную выгоду Заказчика и/или третьих сторон вне зависимости от того, мог Исполнитель предвидеть возможность таких убытков или нет;
7.5.3. использование (невозможность использования) и какие бы то ни было последствия использования (невозможности использования) Заказчиком информации, полученной от Исполнителя.
7.6. Совокупная ответственность Исполнителя по Договору, по любому иску или претензии в отношении Договора или его исполнения, ограничивается 10% от суммы платежа, уплаченного Исполнителю Заказчиком по Договору.
7.7. Не вступая в противоречие с указанным выше, Исполнитель освобождается от ответственности за нарушение условий Договора, если такое нарушение вызвано действием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), включая: действия органов государственной власти, пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные действия, отсутствие электроэнергии, забастовки, гражданские волнения, беспорядки, любые иные обстоятельства, не ограничиваясь перечисленным, которые могут повлиять на выполнение Исполнителем своих обязательств.
7.8. Все споры и разногласия Сторон решаются путем переговоров. В случае если споры и разногласия не могут быть урегулированы путем переговоров, они подлежат рассмотрению в судебном порядке.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА.
8.1. Договор вступает в силу с момента, указанного в п.1.2., и действует до исполнения Сторонами обязательств по Договору.
8.2. Исполнитель оставляет за собой право внести изменения в условия Договора (Оферты) или отозвать Оферту в любой момент по своему усмотрению, при обязательном уведомлении Заказчика в срок, не позднее 1 (одного) рабочего дня до момента вступления в силу изменений или отзыва Оферты. В случае внесения Исполнителем изменений в Оферту, такие изменения вступают в силу с момента их опубликования на сайте Исполнителя и/или с даты размещения на информационном стенде в помещении Исполнителя.
8.3. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от услуг Исполнителя до начала оказания услуг Заказчику, письменно уведомив об этом Исполнителя не менее, чем за 2 (Два) рабочих дня до начала оказания услуг, при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

9. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ, ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ
9.1. Стороны обязуются без обоюдного согласия не передавать третьим лицам, либо использовать иным способом, не предусмотренным условиями настоящего Договора Оферты, организационно-технологическую, коммерческую, финансовую и иную информацию, составляющую коммерческую тайну для любой из Сторон при условии, что:
— такая информация имеет действительную или потенциальную коммерческую ценность в силу ее неизвестности третьим лицам;
— к такой информации нет свободного доступа на законном основании;
— обладатель такой информации принимает надлежащие меры к обеспечению ее конфиденциальности.
9.2. Срок охраны конфиденциальной информации устанавливается Сторонами не менее одного года со дня окончания действия Договора.
9.3. В рамках Договора Заказчик дает согласие на обработку своих персональных данных Исполнителем.
9.4. В рамках согласия Исполнитель совершает следующие действия с персональными данными: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обезличивание, блокирование, уничтожение, в соответствии с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также передачу информации третьим лицам в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Договор представляет собой полную договоренность между Исполнителем и Заказчиком.
10.2. Заказчик принимает условия Оферты и заключает Договор добровольно, при этом Заказчик:
а) полностью ознакомился с условиями Оферты,
б) полностью понимает предмет Договора.
в) полностью понимает значение и последствия своих действий в отношении заключения и исполнения Договора.
10.3. Заказчик обладает всеми правами и полномочиями, необходимыми для заключения и исполнения Договора.

11. РЕКВИЗИТЫ ИСПОЛНИТЕЛЯ

МБУ «МФЦ городского округа Краснознаменск Московской области»
ИНН 5006283322, КПП 500601001
УФК по Московской области (муниципальное бюджетное учреждение "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Краснознаменск Московской области" л/с 20486Щ68700 л/с 21486Щ68700)
Расчетный счет: 40701810545251000060, ГУ Банка России по ЦФО
БИК 044525000
Юридический/Фактический адрес: 143090, Московская область, г. Краснознаменск,
Ул. Генерала Шлыкова, дом 1
Электронная почта mfc-krasnoznamenskgo@mosreg.ru
Телефон +7 (498) 676-18-88